[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     .12.2016
	№

	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации города «Об организации осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма» от 29.07.2013 № 1290 (в редакции постановлений администрации города от 16.09.2014 № 1514, от 16.03.2015 № 428, от 21.01.2016 № 93, от 09.03.2016 № 395, от 13.05.2016 № 806, от 02.11.2016 № 1880) следующие изменения:
1. Раздел I.:

1.1.пункт 5. изложить в следующей редакции: «5. Предмет муниципального контроля - лесные участки, находящиеся в муниципальной собственности, расположенные в городских лесах на территории муниципального образования «Город Коряжма», правоотношения, связанные с их предоставлением, изъятием и использованием, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений требований использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов в соответствии с ежегодно утверждаемыми программами профилактики правонарушений.».
2. Раздел II.:

2.1. в абзаце втором пункта 8.2. слова «муниципального контроля за соблюдением норм и правил благоустройства» заменить словами «муниципального лесного контроля»;
2.2. пункт 10.4. дополнить абзацем следующего содержания: «При необходимости получения документов посредством системы межведомственного информационного взаимодействия органом муниципального контроля течение срока проведения проверки может быть приостановлено на срок, необходимый для его осуществления, но не более чем на 10 рабочих дней.»;

2.3. пункт 11.2. изложить в следующей редакции: «11.2. После подписания распоряжения органа муниципального контроля о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.

К копии распоряжения органа муниципального контроля прилагается извещение о возможности перехода на взаимодействие в электронной форме в рамках исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля по форме согласно приложению № 11 к административному регламенту.»;

2.4. в пункте 12.1. исключить слова «и требований»;

2.5. пункт 12.2. изложить в следующей редакции: «12.2. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей проводится по следующим основаниям:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) мотивированное представление органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, после согласования с органом прокуратуры (приложение 2 к административному регламенту);

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям прокуратурой города Коряжмы проведения внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по основаниям, указанным в абзацах а) и б) подпункта 2) пункта 12.2. административного регламента;
4) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования).»;

2.6. дополнить пунктом 12.4. следующего содержания: «12.4. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведения о фактах, указанных в подпункте 2) пункта 12.2., не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.  В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с подпунктом 2) пункта 12.2. являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.»;

2.7. изменить нумерацию пункта 12.4. на 12.5..

3. Приложение 4 к административному регламенту:

3.1.  первый абзац пункта 6. после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами: «, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов)»;

3.2. пункт 6. дополнить абзацем следующего содержания: «□  иные сведения».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования                                                          А.А. Ткач